
R ok 1929 
Afe 11.

Dodatek do Gazety Powiatowej itfs 46 
z dni- 16. listopada 1929 r.

p o w i a t u  Ś w i ę t o c h ł o w i c e
Treść-. I. Ruch ludności: a) stan ludności, b) podział ludności według wyznań, c) obszar i gęstość zaludnienia, II. N a

turalny ruch ludności-, a) małżeństwa, b i c) urodzenia, d) zgony, e) naturalny ruch Ludności, f )  cyfry 
małżeństw, urodzeń i zgonów, III. Statystyka społeczna-, a) rynek pracy, b) członkowie powiatowej Kasy 
chorych, c) składki wpłacone do powiatowej kasy chorych, ci) świadczenie powiatowej kasy chorych, e) Nie• 
szczęśliwe wypadki, IV. Statystyka gospodarcza-, a) sytuacja gospodarcza w ciężkim przemyśle. V. Zdrowot
ność publiczna: a) chotoby zakaźne, b) zgony według przyczyn, c) samobójstwa^ d) stosunek żywych urodzeń 
do martwych, e) śmiertelność niemowląt, f)  ruch chorych w szpitalu powiatowym. VI. Statystyka weterynaryjna 
i rolna-, a) epizoocja, VII. Statystyka mieszkaniowa; a) ruch budowlany. VIII. Spożycie a) ubój zwierząt. 
IX. Sądownictwo i przestępczość: a) wykaz przestępczości, X. Wykaz pożatów. < XI. Statystyka finansowa-, 
a) wkłady oszczędnościowe w komunalnej kasie oszczędności w Świętochłowicach.

I. Ruch ludności
a) stan ludności p o w ia tu  św iętochto w ick ieg o  w  piźr*zierniku  1929 r.

L.
b. Gminy

Stan 
ludności w dniu 

1. X. 1929 r.

P r z y r o s t  w  czasie  
od 1. X. do 31. X . 1929

Łlbytek w  czasie  
od 1. X. do 31. X. 1929 r.

Stan 
ludności w Jniu  

31 X. 1929 r.W s k u t e k 1 W S k il t e k

urodzeń przypro-
wadzek

Ogólny
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zgonów wypro
wadzek
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2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 ■ 25 2o

1. Brzeziny . . . . 3571 .3520 7091 8 9 17 44 23 67 52 32 84 3 3 6 34 10 44 37 13 50 3586 3539 7125

2 Brzozowice . . . 1477 1592 3069 3 3 6 8 8 16 11 11 22 1 4 5 9 7 16 10 11 21 1478 1592 3070

3. Bytom Nowy . . 8729 8285 17014 23 17 40 134 76 210 157 93 250 16 4 20 124 54 178 140 58 198 8746 8320 17066

4. Chropaczów . . 7026 7187 14213 1/ 15 32 22 28 50 39 43 82 5 12 16 20 37 57 25 49 74 7040 7181 14221

5. Dąbrówka W ielka. 2889 2709 5598 12 3 15 34 26 60 46 29 75 3 7 18 8 26 22 11 33 2913 2/27 5640

6. Clodula . . . . 4824 4272 9096 11 11 22 52 18 70 63 29 92 3 5 8 46 31 77 49 36 85 4838 4265 9103

7. Hajduki Nowe . . 3000 3118 6124 8 5 13 29 15 i4437 20 57 2 3 5 30 19 49 32 22 54 3011 3116 6127

8. Hajduki Wielkie . 14087 14054 28141 31 21 52 83 78 161 114 09 213 10 6 16 86 79 165 96 85 181 14105 14068 28173

9. Kamień . . . 1328 1282 2610 2 2 4 10 2 12 12 4 16 1 2 3 3 7 5 5 10 1335 1281 2616

10, Lipiny . . . . 9223 9197 18420 26 19 45 90 46 136 116 65 181 5 10 15 77 57 134 82 67 149 9257 9195 18452

U . Łagiewniki . . . 7803 6982 14785 10 12 22 94 32 126 104
1

44 148 6 4 10 52 32 84 58 36 94 7849 6990 14839

12. Orzegów . . . . 5526 5874 10400 23 11 34 27 25 52 50 36 86 8 4 12 21 28 49 29 32 61 5547 4878 10425

13. Piekary Wielkie . 6018 6245 12263 3 16 24 42 -•31 73 50 47 97 8 4 12 23 18 41 31 22 53 6037 "'(1270 12307

14. R a d a ....................... 10810 24045 23 11 34 49 54 103 '.72 6tjj 137 6 5 11 52 55 107 58 60 118 13249 10815 24064

15. Świętochłowice 15038 14589 29627 35 28 63 69 .71 140 104 99 203 10 14 24 55 61 116 65 75 140 15077 1461.1 29690

16. Szarlej . . . 6412 6506 12918 13 14 27 45 48 93 58 62 120 i  i  5 7 12 48 45 93 53 52 105 6417 6516 1293.3

Razem 110192 105222
1
215414 253 197 450 832 581 1413 1085 77,8 1863 9.3 90 183 699 544 1243 792 634 1426 110485 105366 215851



b P o d zia ł ludności w e d łu g  w yzn a ń  3 płci w  p a źd z ie rn ik u  1929 r.

L
b. G m i n y
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- ----------
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i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 . 13. 14 15 10 17 18 19 20

1 Brzeziny 3562 3510 7072 — — 22 28 50 2 1 3 — —. . — 3586 3539 7125

2 Brzozowice 1473 1582 3055 — — 3 9 12 2 1 3 — — . — 1478 1592 3070

3 Bytom Nowy 8511 8127 18638 5 2 7 211 177 388 3 4 7 16 10 26 8746 8320 17066
4 Chropaczów 6910 7090 14030 1 ■ — 1 89 85 174 ... 4 7 7 2 9 7040 7181 14221
5 Dąbrówka Wielka 2903 2717 5620 — — — 6 6 12 4 4 8 — — — 2913 2727 5640

6 Godula 4805 4245 9C50 — — — J 33 20 53 4838 4265 9103

7 Hajduki Nowe 2833 2957 5790 — — — 132 128 260 35 21 56 11 1 0 21 3011 3116 6127

8 Hajduki Wielkie 13619 13542 27161 2 — 2 406 452 858 66 65 131 12 9 21 14105 140 68 28I73
9 Kamień 1331 1275 2606 — — ■ — 4 6 .10 1335 1281 2616

10 Lipiny 9024 8968 17992 6 6 173 164 337 51“ 62 1 1 3 3 1 4 9257 9195 18451
11 Łagiewniki 7722 6883 14605 3 1 4 119 1 0 0 219 ‘ 5 6 11 i — — 7849 6990 14833
12 Orzegów 5532 4854 10386 1 1 2 13 23 36 — — 1 — 1 5547 4878 10425
13 Piekary Wielkie 6033 6267 12300 — — — 4 3 7 6037 6270 12307
14 Ruda 13198 10773 23971 — — — 43 33 76 8 9 17 '— — — 13249 10815 24064
15 Świętochłowice 14562 14149 28711 — 461 420 881 48 41 89 6 3 9 15077 14613 29690
16 Szarlej 6346 6435 12781 1 — 1 44 61 105 23 20 43 3 — 3 6417 6516 12933

Pazem : !D8394 103374 211768 19 4 23 1763 1715 3478 250 238 488 59 35 94 110485 105 36 6 215851

c) O b s z a r  i gęstość za lu d n ie n ia  p o w ia tu  Ś w ię to c h ło w ic e

Lb.

— . .. 

Gm iny
Obszar w kilo
m etrach kwa

dratowych.

Stan ludności w dniu

15. VI. 1922 r. | 31. X. 1929 r.

Na 1 km kw. przypada 
osób w dniu

15. VI, 1922 r. | 31. X. 1929 r.

i • 2 3 4 5 6 7

1 Brzeziny 2,635346 6091 7125 2311 2703

2 Brzozowice 1,891 922 2 310 5070 1220 1 622

3 Bytom Nowy 4,601 130 19353 17 066 4079 3709

4 Chropaczów 3,258 461 13880 14221 4 259 4364

5 Dąbrówka Wielka 8,973 291 4 720 5640 526 628
6 Godula 3,462443 7 835 9103 2 262 2629
7 Hajduki Nowe 0,853492 6502 6127 7 618 7179

8 Hajduki Wielkie 3,928 847 27 063 28173 6 888 7171

9 Kamień 3,850256 2382 2616 618 679

10 Lipiny 3,294570 17 291 18452 5 248 5601

11 Łagiewniki 6,133542 14454 14839 2356 2419

12 Orzegów 2,443508 9433 10425 3860 4266

13 Piekary Wielkie 12,293 659 11033 12307 897 1001
14 Ruda 10,622565 22349 24064 2103 2265
15 Świętochłowice 7,500683 24998 29690 3351 3906
16 Szarlej 5,356710 11 698 12933 2183 2414

| R azem : 81,200 425 201 392 215851 2480 2658



II. Naturalny ruch ludności.
a) W y k a z  m a łż e ń s tw  w  p a źd z ie rn ik u  1929 r.________

Lb. G m in y

Ilość
małżeństw Wyznanie Stan c ywilny

m i e 
s z a 
nych

n i « -
m i « -
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ł e m

r z y m .
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ew a n -
gel.

m o j -
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rz y m .
kat.
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gel.

m o j -
ż a s z . inne w o ln y w d o w i

r o z 
w i e 

d z i o n y
w o l n y w d o w i

r o z 
w i e 

d z i o n y

• męża « żony męża żony

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15 16 17 18 19

1 Brzeziny _ 13 13 13 __ — — 13 — — — 11 2 — 12 1 —

2 Brzozowice --- 7 7 7 — — — 7 — — — 7 — 7 —

3 Bytom Nowy 2 22 24 22 2 — — 24 - — — 21 2 1 23 1 —

4 Chropuczów 1 20 21 20 1 - — — 21 — — — 20 1 —- ,19 2 —

5 Dąbrówka Wielka - - 6 6 6 — — — 6 — — — 6 — — b --- —

-6 Godula — 16 16 16 — — — 16 — — — 15 1 ;— 16 --- —

7 Hajduki Nowe — 7 7 ? — , — — 7 — — — 7 — --- 7 --- —

8 Hajduki Wielkie — 49 49 49 — — — 49 — — 49 — --- 49 --- —

9 Kamień — 4 4 4 — — ' — 4 — — — 4 — \ 4 --- —

10 Lipiny — 30 30 30 — . — 30 — — — 29 1 30 . --- —

11 Łagiewniki — 17 17 17 — — — 17 — — — 16 1 ------- 16
i

1 —

12 Orzegów — 16 16 16 — — — 16 — — — 16 — — 16 — —

13 Piekary Wielkie — 21 21 21 — — — 21 — — — 20 1 --- 21 — —
14 Ruda — 34 34 34 — — — 34 — — — 32 1 1 31 3 -
15 Świętochłowice 2 40 42 39 3 — — 41 1 — — 36 4 2 39 3 —
16 Szarlej — 22 22 21 — 1 — 21 — 1 — 20 2 — 21 1 —

R azem : 5 324 329 322 6 1
| __y I327 i 1 1 — 309 16 4 317 12 —

b ) W y k a z  u ro d ze ń  w  p a źd z ie rn ik u  1929 r.

L .

b .
G m i n y

Ż y w o  u ro d ze n i N ie ż y w o  u ro d ze n i Ogółem
urodzeńślubni nieślubni ogółem ślubni nieślubni ogółem
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l 2 3 4 5 6 7 ' 8 9 10 u 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

i. Brzeziny 8 8 16
(

1 1 8 9 17 _
•

_ __ __ __ ;-- -- — 8 9 17

2. Brzozowice . 3 3 0 — — — 3 3 6 3 3 6

3. Bytom Nowy . 20 12 32 2 2 4 22 14 30 1 — 1 — — — 1 — 1 23 14 37

4. Chropaczów 11 6 17 1 3 4 12 9 21 — — 12 9 21

5. Dąbrówka Wielka 12 3 15 — - — 12 3 15 '' — 12 3 15

6. Godula .10 8 18 1 3 4 11 11 22 — — — — — — — — — 11 11 22

7. Hajduki Nowe 14 6 20 — — 14 0 20 — 2 2 — — — — 2 2 14 8 ' 25

8. Hajduki Wielkie 36 24 •60 — 2 2 30 26 62 30 26 65

9. Kamień 2 2 4
i

- 2 2 4 o * 2 2 4

10. Lipiny . . . . 26 17 43 2 2 20 19 45 1 — 1 — — — 1 1 27 19 46

11. Łagiewniki 9 12 21 — 1 1 9 13 22 — — — 9 13 22

12. Orzegów 20 11 37 — -+- — 20 11 37 1 1 2 — — —
1

1 1 2 27 12 39

13. Piekary Wielkie 7 14 21 1 1 2 8 15 23 8 15 23

14. Ruda . . . . 23 9 32 2 1 3 25 10 35 — — — - 25 10 35

15. Świętochłowice 33 28 01 — 2 2 33 30 63 — 1 1 — — — — 1 1 33 31 64

16. Szarlej . . 10 14 24 3 — 3 13 14 ,27 1 — I — — — 1 — 1 14 14 28

Razem: 250 177 427 10 18 28 200 195 455 4 4 8 — — — 4 4 8 264 199 403



c) W y k a z  u ro d ze ń  w  p a źd z ie rn ik u  1023 r. w e d łu g  w y zn a ń  ro d zic ó w .

L .

b.
Gm iny rzymsko

katolickie ewangelickie mojżeszowp mieszane inne Ogóiem

i 2 3 4 5 6 7 8

1. B rz e z in y  . . 17 ----■ •; — — — 17

2. B rzo zo w ic e  . . . . . 6 ---- — — 6

3. B y to m  N o w y  . . . . . 35 1 — 1 — 37

4. C h ro p a c z ó w  . . . . . 21 — — — — 21

5. D ą b ró w k a  W ielk a  . . . . 15 — — — — 15. \ '
6. G o d u la  . . . . . . 22 — — — r ■— 22

7. H a jd u k i N o w e  . . . 22 ---- — — — 22

8. H a jd u k i W ielk ie  . . . 59 •3 — — — 62

9. K am ień . . . . . . 4 — — —  i 4

10. U p i n y ............................................................. 45 — — 1 — ■ 46 1
1 1 . Ł a g ie w n ik i . . . . . 22 -  , — — — 22

12. O rz e g ó w  . . . . . . 39 — - - - — 39

13. P ie k a ry  W ielk ie  y . 23 ■ — — — - - 23

14. P u d a  . . . . . . 35 —■ ■ ■ — — — - 35

15. Ś w ię to c h ło w ic e  . . . . 53 2 — 3 — 64
46. S za rle j . . . . . . 28 — 28

R a ze m : 452 6 — 5 — 463

d )  W y k a z  z g o n ó w  w  p a źd z ie rn ik u  1320 r. w e d łu g  w y z n a ń  i płci zm a rłych .

L.b. Gm iny

Wyznanie zmarłych Stan cywilny
Ogółem
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1 2 3 4 5 6 7 8 ■9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 Brzeziny ............................. 3 3 6 — — — — — — — — — 6 — — — — 3 3 6

2 B r z o z o w i c e ....................... 1 4 5 1 — 4 -f-ś — 1 4 5
3 Bytom  N o w y ....................... 12 3 15 9 5 1 — — ’ 12 3 15
4 C h r o p a c z ó w ....................... 5 12 17 11 2 4 — — 5 12 17
5 Dąbrówka Wielka . . . 4 3 7 — — — — — — — — — 6 1 — — — 4 3 7
6 G o d u l a .................................. 8 5 13 8 4 1 — — 8 5 13
7 Hajduki Nowe . . , . 13 6 19 — — 3 — 3 — — — 9 10 3 — — 16 6 22

8 Hajduki Wielkie . . . . 12 8 20 1 — , 1 — — — — — — 12 9 — — — 13 8 21

9 K a m ie ń ............................................ 1 2 3 3 1 2 3
10 L i p i n y .................................. 6 11 17 12 4 1 — — 6 11 17

11 Łagiew niki............................ 6 4 10 1 — 1 6 4 1 — — 7 ‘ 4 11

12 O r z e g ó w .................................... 8 4 12 — — — — — — — — — 11 1 — — — 8 4 12

13 Piekaiy Wielkie . . . . 7 6 13 7 4 2 ‘— — J 6 13

14 R u d a ................................................... 7 6 13 1 — 1 5 6 3 — — 8 ó 14

15 Świętochłowice . . . . 9 15 24 2 1 3 14 7 6 — — 11 16 27

16 S z a r l e j ............................ 6 7 13 — 7 3 3 — — 6 7 13
Razem: 108 99 207 4 1 5 3 — 3 1 — 1 127 60 29 — — 116 100 216



e) N a tu ra ln y  ruch ludności 1929 r.

Wyszczególnienie
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Ogółem

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14

Małżeństwa 146 213 10 155 210 141 116 143 218 329 — — 1 681

U r o d z e n i a ........................................ 494 463 464 475 499 428 528 515 512 456 — - 4834

Zgony ...................................................
<•

246 263 269 245 281 221 240 253 280 216 — — ' 2 514

Przyrost naturalny ....................... 248 200 195 230 218 207 288 262 232 24 U — — 2 320

/

Przyrost na 100 urodzeń . . . 50 43 42 48 43 48 ,55 50 45 52 48

f )  C yfry  m a łż e ń s tw , u ro d ze ń , z g o n ó w  1929 r.

Na 1 000  mieszkańców  
przypada S
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i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

M a ł ż e ń s t w ............................................................. 8,18 11.93 0,55 8,68 11,75 7,89 6,48 7,98 12,20 18,29 — —

Urodzeń . . . . . . . . 28,24 26,68 25,96 26,60 27,92 23,94 29,49 28,73 28,52 25,35 — —

Zgonów . . . . . . . . 13,78 14,73 14,05 13,72 15,82 12,36
i

13,41 14,11 15,60 12,01 —

Przyrost na 1000 mieszkańców . 14,46 11,95 11,91 12,88 12,10 11,58 16,09 14,62 12,92 13,34

1



III. Statystyka społeczna
a) R yn ek  pracy w  p a źd z ie rn ik u  1929 r.

P o d a ż i p o p y t B e zro b o tn i

K la s y  za w o d u
Liczba

poszukających
pracę

Liczba 
zgłoszonych 

wolnych miejsc

Wysłano 
kandydatów 
na wakujące 

miejsca

Umieszczono 
i zdjęto 

z ewidencji

Liczba
zarejestrowanych

bezrobotnych

mężcz.[kobiet razem mężcz.|kobiet razem mężcz.lkobiet razem mężcz.;kobiet razem mężcz. kobiet razem

Górnictwo 150 — 150 146 — 146 139 — 139 140 — 140 10 — 10

Hutnictwo 12 — 12 10 — 10 10 — 10 10 — 10 2 — 2

Przem ysł metalowy . 97 — 97 82 — 82 79 — 79 79 - 79 18 — 18.

„ budowlany . 102 — 102 96 — 96 95 — 95 96 - 96 6

*

6

„ drzewny 8 — 8 5 -

i

5 6 — 6 6 - 6 2 — 2

„ chemiczny . 1 — ' 1 'i---- ----; 1 — 1

Robotnicy niewykwalifik. . 1199 297 1496 1067 254 1321 1138 262 1400 1074 259 1333 125 38 163

Służba domowa — —
\.

; - — — \
— — — — — — — —

Robotnicy folwarczni — — — . — — — — — — —  ' — — — —

Biuraliści . . . . 88 17 105 17 3 20 31 4 35 31 4 35 57 13 70

Technicy . . . . •

Inni . . . . . 68 7 75 44 1 45 41 1 42 41 4 45 27 1 3 30

Praktykanci

Inni . . . . . 2 1 , 3 2 2 2 ' 2 2 1 3

R azem : 1727 322 2149 1469 258 1727 1541 267 1808 1479 268 1747 248 54 302



b )  W y k a z  c z ło n k ó w  P o w . K asy  Chorych w e d łu g  stanu w  p ie rw s z y m  dniu k a żd e g o  miesiąca 1929. .

Ogólna J ;czba członków 7 i y c hJ * t y l k o
. ■- ■ ■ ;

Z t yc h. . t y l k o

M i e s i ą c > m , ; V - ' : o ubezpieczenia Zatrudnionych za 
- wynagrodzeniem

uczniów bez
męskich żeńskich uprawin.nytl członków 

dobrowolnych , wynagrodzeniarazem rolo 'iąianycl
■ł' ‘ i i - ■ i . * ,. i "] • męskich żeńskich męskich żeńskich męskich. żeńskich męskich żeńskich

1 2 3 4 5 6 ( 8 9 10 11 12

Styczeń .......................
i -d "  i l

i - i

L u t y ............................ i.. ;
■

"•T
Marze^ . . ->■} ■ )

i;
<;/ < ,. f i

Kwiecień . . . . - ' 1 - t? -

M a j ....................... 10 575 4 346 14921 10 469 4326 106 20 — — 255 24

Czerwiec . . . . 11 380 4 477 15857 11 274 4454 106 23 — — 247 17

Lipiec . . . 11 757 4 589 16346 11 649 4565 108 24 — — 235 15

Sierpień ....................... 12 776 i 4923 17 6y9 12 667 4 899 109 24 - - 235 15

Wrzesień . .’ . . 12 770 4496 17 z65 126o1 4 875 109 24 — — 235 15

Październik . . . .»* •
Listopad . . . .

r 1 ‘ -
» ‘iVj* '

Grudzień . . . .

c) W y k a z  c z ło n k ó w  i sk ła dek  za  miesiąc w rze s ie ń  1929 r.

Pieć członków
C z ł o n k o w i e S k ł a d k i  c z ł o n k ó  w

p r z e c ię tn a  l ic z b a  
cz łon k ó w  w w rz e śn iu  1 9 2 9  r. przymusowi dobrowolni

p rzy m u sow y ch  z 
n a  cz łon k ó w

K tó ry ch  p rzy p ad a  
na  p raco d a w có w dobrowolnych Razem

z ł  I gr zf I g r z ł Sr zł I gr

M ę ż c z y z n ........................................

K o b i e t .............................................

1 2 .7 7 0

4 .4 9 6

1 2 .6 6 1

4 .8 7 5

10 9

2 4 7 2 .3 8 9

\

8 8 3 6 1 9 4 9 4 / 7 1 4 81 1 0 9 ,2 9 9

l

6 3

d )  W y k a z  św iad czeń  z  ty tu łu  o pieki nad chorymń, pom ocy p o ło g o w e j i p o ś m ie rtn e g o
za  w rz e s ie ń  1923 r.

R o d za j  ś w iadczeń Członkowie
przymusowi

Członkowie
dobrowolni

Ilość
wypadków

Wysokość wypłacooycl 
świadczeń pieniężnyd!

Opieka nad chorymi leczonemi ambulatoryjnie
1 . przez lekarzy ........................................................ 2 216 14 2 230 16 028,80 zl
2 . przez lekarzy d e n ty s tó w ........................................ 411 t 7 418 4302,05 ,,
3  apteki . . . . 
OpieKa nad chorymi w szpitalach: dni leczenia

— — — 1 3 106.93 „

1 . członków m ę s k i c h ................................................... 2 437 dni —- 155 13051,15 „
2. c z ł o n k i ń ..........................................................................
Ilość niezdolnych do pracy

875 dni — 58 4 725,57 „

1 . członków męskich . . .  . . . . . 1055 — 1055 )
2. c z ł o n k i ń .......................................................................... 238 — 23C > 31 186,09 „

Pom oc p o ło g o w a................................................... .....  .
Pośm iertne za
1 członków męskich 1 ..............................................

10
V

10 567,40 |

2. członkiń . . . .  ) .............................................. 5 I 1 --- 4 9 0 , -  „

3j członków r o d z i n ......................................................... 15 — 15 491,16 „
Razem

i fi- ' i i ‘ifi
21

kran r
41 79 . 83 949,15 „
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IV. Statystyka gospodarcza
a) Sytuacja  g o sp o d a rcza  w  p rz e m y ś le  c iężkim  w  p a źd z ie rn ik u  1929 r.

Nazwa
p r z e d s ię b io rs tw a

liczba
rob ot
ników

Strejki
ilość

•e i

4 5 ! 6 7

Ś w iętow ania
ilość

js:
o

•o
.cU

10 11

Lokauty
Ilość

jap
Uc _ ja -1-
o •u
i?-o

£
O ■O 
o

12 13 14

A. K opalnie wpgla 21 952
1 Andaluzja. Kamień 1 -226
2 Pokój, Nowy Bylom 2 003
3 Litandra „ „ 1 165
4 ^ląsk. Chropaczów 1 848

5 Paweł, Godula 1 230

6 Matyld* (Wschód) Lipiny 1 024
7 M *tylda (Zachód) Lipiny 1 046

8 Florentyna, Łagiewniki l 924

9 Król. (Północ) Łagiewniki 787
10 Gothard, Orzegów 1 831

11 Franciszek, Ruda 2 273

12 Wolfgang, Ruda 1 510

13 Wawel, Ruda 2 930

14 Niemcy Świętochłowice 1 155

B. K o k so w n ie 1 241

1 Pokój, Nowy Bytom 322

2 Hubertus, Łagiewniki 244

3 Gothard, Orzegów 295

4 Wolfgang, Ruda 380

C . Kopalnie K ru szc u 5 029

1 Biały Skarlej, Brzeziny 2 832

2 Paulina, Breziny 33

3 Brzozowice Brzozowice 799

4 Cecylja, Brzozowice 426

5 ' Nowa Helena, Szarl j 939

D. P ło c zk i 305

1 Cecylja, Szarlej 305

E. Huty C yn k u 4 035
1 Szarlej Biały, Brzeziny 461
2 Christjan Kraft, Brzeziny 84

3 Rozamunda, Bytom Nowy 352

4 Guidotto, Chropaczów 840

5 Silesia, Lipiny 2 298

F. Huty żelaza i stali 1 5915

1 Pokój. Bytom Nowy 5 681

2 Bismark, Hajduki Wielkie 5 10 3

3 Hubertus, Łagiewniki 1 465

4 Falwa, Świętochłowice 2 511

5 Zgoda, Świętochłowice 1 155

G . Fabryki ch e m ic zn e 368
1 Fabryka Chemiczna Związku

Koksowni Hajduki Wielkie 368

Razem | 48 845

54

27

27

29-1565 21962

8855 

13107

29-1565

166-1457

28 % 

27%

28/

| |; 54 | 29-15651 21962 | 2 8 $

Unierucho
m ienie

Urucho
mienie

17' 18 li)

.
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epid. cereb ro -sp in a  lis)i i i ! 1 1 1 1 1 i i t
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c/ Samobójstwa kl 100 wypadków zgom •• w lt^ r .

U r o d z e n i a Zgony niemowląt

L .  b . Gminy
żywe martwe stosunek % urodzeń 

martwych uo żywych wogóle na 100 urodzeń

i 2 4 5 () 7

1 B r z e z i n y ............................ 17 — 0 % 4 2 3 , 5 2  $

2 Brzozowice 6 ° m 1 1 6 ,6 5 fe ;
3 Bytom Nowy f  . . . . 3 6 4,7 % 4 1 1 , 1 1
4 C h r o p a c z ó w ....................... 2 1 1 n o/ u 0 7 3 3 , 3 3  £

5 Dąbrówka Wielka . . . 15 — 0 0/ u 0 1 6,66 i

6 G o l u l a .................................. 2 2 —
0 !{■ ' 5 22,72

7 Hajduki Nowe . . . . 20 2 1 0 ,  'łj 3 15, - S

8 Hajduki Wielgie . . . . 6 2 — 0 <f/ v o 9 1 4 , 5 1
9 K a m ie ń ...................................... 4 — ° l 3 7 5 -

1 0 Lipiny 4 5 1 2 , 2  | 3 6,66  :i

1 1 Łagiew niki............................. 22 — o y 4 1 8 , 1 3  , ?ó •

1 2 O r z e g ó w ............................. 3 7 2 5,4 | ;| 1 0 27,02

13 Piekary Wielkie . . . . 23 — 0 -U 0 7 30,43 %

14 Ruda i m ...................... 35 — oU 0 3 8,57 .
1 5 Świętochłowice f  . . . 6 3 — O o/ V  /o 9

i 4 ’2 8 i i
16 Szarlej . . . . . 27 1 ^ 7 0 / 0, / 5 1 8 , 5 1 *

R azem : 455 7 1 5 yJ ,/0 78 17,10 %

Uwaga: f  w gminie znajduje się stacja  opieki nad m atką i dzieckiem



e/ Śmiertelność niemowląt w 1929 r. na K)0 urodzeń.

f )  Ruch chorych w  s zp ita lu  p o w ia to w y m .

L .
b .

Stan chorjch w 
pierwszym dnie 

miesiąca
Przybyło
chorych

Z w o l i

wyleczonych

rt i o n o
i

niewyleczonych
0  g ó  ł  e  m Z m a r ł o

f •’

Sten chorych 
w ostatnim dniu 

miesiąca
M ie sią c

r*-»w
•e«iOJ-
E

«K»

CO

B03
1*4
CO

r*a
tr-»«_»

'►4Ol*E
0 3 E0 3

M
r o

CS
M

E

•M0 3

Ja d

B0 3M
CO

KI > ł  M  
• M  03*B

0 3

«=>

B
0 3
MCO

C5W
M  

• N  
03*B

0 3 E
03MCO

c a
M
> 1

•r*a03*
B

i

0 3

O

B
0 3r-4
c o

CS
K I
«K»

■KI

E

i

0 3

e »

E
aa
CO

i 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 2 0 2 1 2 2 2 3

i Styczeń . , 5 8 4 1 9 9 8 2 3 5 1 1 7 6 8 3 6 1 0 4 1 __ 1 6 9 3 6 1 0 5 2 2 4 6 9 3 8 1 0 7

2 Luty 6 9 3 8 1 0 7 7 2 2 9 1 0 1 7 0 3 0 1 0 0 1 2 3 7 1 3 2 1 0 3 2 — 2 6 8 3 5 1 0 3

3 Marzec , : 6 8 3 5 1 0 3 4 8 4 0 8 8 6 0 4 0 1 0 0 — — 6 0 4 0 1 0 0 1 1 2 5 5 3 4 8 9

4 Kwiecień 5 5 3 4 8 9 5 6 5 7 1 1 3 5 5 4 4 9 9 — 1 1 5 5 4 5 1 0 0 3 1 4 5 3 4 5 9 t

5 Maj 5 3 4 5 9 8 5 6 5 0 1 0 6 6 6 5 0 1 1 6 — 1 1 6 6 5 1 1 1 7 1 3 4 4 2 4 1 8 ?

6 Czerwiec 4 2 4 1 8 3 7 0 4 0 1 1 0 6 6 4 6 1 1 2 — i — 6 6 4 6 1 1 2 !  2 3 5 4 4 32 7 (

7 Lipiec 4 4 3 2 7 6 6 1 6 6 1 2 7 6 2 4 7 1 0 9 — 1 1 6 2 4 8 1 1 0 1 — 1 4 2 5 0 9 2

8 Sierpień . 4 2 5 0 9 2 7 3 4 8 1 2 1 6 3 5 5 1 1 8 1 — 1 6 4 5 5 1 1 9 I 2 3 5 0 4 1 9 1

9 Wrzesień 5 0 4 1 9 1 4 7 2 7 7 4 4 6 2 5 7 1 1 2 3 4 7 2 7 7 4 2 3 5 4 8 3 8 8 6

10
11
1 2

Październik 

Listopad .

Grudzień

4 8 3 8 9 6 7 3 4 2 1 1 5 7 3 2 6 9 9 7 3 2 6 9 9 1

1

1 4 7 5 4 101

Razem : 6 3 8 4 3 4 1 0 7 2 6 2 9 3 9 9 1 0 2 8 4 7 1 1 6 3 3 4 0 6 1 0 3 9 1 6 1 5 3 1



VI. Statystyka weterynaryjna i rolna.
Ł j  E pizoocja .

L. b. Gminy
N a z w a  z a k a ź n y c h  c h o r ó b  z w i e r z ę c y c h

N i s a c i z n a
Zaraza stadni- 
’ cza u koni

Zarari płucna 
u bydła ropa 

tego
P r y 

s z c z y c a W ą g l i k R ó ż y c a
Ś w i n

W ś c i e k 
l i z n a

Ś w i e r ź b  
o  k o n i

C h o n r a
d r o b i u

P o m ó r  i z a 
r a z o  ś w i ni ' 2 3 4 5 o 7 <s 9 10 n r2

1
2
3

Hajduki Wielkie 
Piekary Wielkie 
Świętochłowice

11
2

1

l
Razem: 4 l

VII. Statystyka mieszkaniowa
a) Ruch b u d o w la n y  w  p a źd z ie rn ik u  1929 r.

L.
b. G m i n y

Udzielono 
zezwoleń na

Oddano
kowanie

w użyt- 
domów

Przybyło nowych mieszkań No
wych

miesz
kań

pow
stało

razem

W skutek 
zerwania 
lub prze
budowy 
ubyło 

mieszkań

nowo
wybu
dowa

ne

prze
budo

wy

dobu
dowy

par-
tero
wych

jedno
piętro
wych

dwu
piętro
wych

trzy
piętro
wych

1 izbo
wych

izba z 
kuch

nią

2 izby 
z kuch

nią

3 izby 
z kuch

nią

4 izby 
z kuch

nią

5 izb 
z kuch

nią

6 izb 
z kuch

nią

i 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18,

i Bizeziny
2 Brzozowice
3 Bytom Nowy — — — — — — - - — — — — — — — — .
4 Chropaczów — 1 — — — — — 3 3 — — — — —: 6 —
5 Dąbiowka Wielka — — 1 — 1 — — 1 — — — — — — 1 —

7 Hajduki Nowe
t

8 Hajduki W ielkie
9 Kamień -V,

10 Lipiuv 4 9,
11 Łagiewniki
12 Orzegów — — — — — .—. — .—. .— —- — — ---.
13 Piekary Wielkie 2 — 1 4 — ■— — — 2 5 ■— — 7 ---'
14 Ruda — 1
15 Świętochłowice
16 Bzarlej —

razem : 6 2 2 4 1 — —  • 4 5 5 — —
l

14 9

VIII. Spożycie.
a) W y k a z  u b o ju  z w ie r z ą t  pod n a d z o re m  w e te r y n a ry jn y m  w  p a źd z ie rn ik u  1329 r.

L .b. Gm iiy Woły

B  y  d

B uhaje

t o  r

k ro w y

o  g  a  t  e

J a ł o w i z n a  
( j a ł ó w k i  

i b y c z k i )
C ie k ł a

5

Trzoda
c h le w n a Owce kozy k o n ie

/

i 2 3 4 3 6 7 8 9 10 u

szt. szt. kg szt. kg szt. kg szt. kg szt. kg szt. k szt. kg szt. k8

i Brzeziny 1 250 7 1675 58 7150 _ _ _
2 [ ozawice i Kamień — .— 1 400 5 1550 — — 1 30 /32 3428 — — ----- — '— -----

3 Bytom Nowy 2 700, 4 2000 17 9350 5 1800 — — 2 0 0 2890O — — ----- — — -----

4 Chropaczów — — — — 21 4400 — — — — 92 1JO80 -----

5 Dąbrówka Wielka _ _ — — — 2 800 i 210 2 64 35 4025 — — — — : -----

6 wod-trla 1 360 4 1500 2 620 i 295 — — 62 6510 — ■— ---- — — -----

7 Hajduki-Wielkie i Nowe ----- — 1 300 7 2800 i 150 1 30 161 19930 — — 11 385 — —

8 Łipiny — — — 30 11200 3 450 — ■ — 73 7670 , — — 8 96 — -----

9 Łagiewniki ----- — — — 18 7038 — — — — 112 16152 — — — — — —

10 Orzegów ----- — — — 13 3700 5 900 2 100 1 7 4 19950 - — — - — — — -----

11 Piekary Wielkie — — — V 1880 1 80 7 20-1 115 13350 — ■— 1 20 — —

12 Ruda ----- — 17 5300 19 3200 6 , 270 — — - 260 28300 2 60 — — — ------

13 Świętochłowice ----- — 4 1150 31 10800 — — — — ' 233 28400 . — — 17 340 — --
14 Szarlej — — — — 6 2700 — — 2 100 117 15105 — — *— - - — —

Razem : 4 1310 31 10650 185 61713 23 4155 15 . 528 1724
1

209950 2 60 37 ; 841 .—. --



IX. Sądownictwo i przestępczość
a) W y k a z  przestępczości.

W ia  N ie , A r e s z t o w a n o

R  o  d z  a  i o r z e s t e o s t w a d o m o w y k ry  m ę ż 

cz y z n
k o b ie t nieletnich Ogółemp o l ic ji to

Przestępstwa polityczne ' - - •- 17 i — — —

Bunt i opór władzy - - - 10 — 4- 2 — , 6

•Inne przestępstwa przeciwko władzy - - . -4 — — — - - — '

Szpiegostwo - - - - 1 — — — —

Dezercja - - - - — 3 — — _ li

Inne przestępstwa przeciwko sile wojskowej i Państwu - - 3 - - — — ,

Zakłócenie spokoju publicznego - - - I — — — — —

Przemytnictwo i - - - 2 — 1 — — 1

Włóczęgowstwo i żebranina - - - 12 — 12 — — 12

Spekulacja walutą - - - 2 — — — — — .

Fałszerstwo pieniędzy i papierów waiteściowych - - 5 2 V __ — — — , ^

Fałszerstwo dokumentów - - ! - 3 — 1 — • y . 1 * ■ / 1 i

Fałszerstwo artykułów spożywczych - - - 2 — — — , —

Fałszerstwo innego rodzaju - - - 1 — — — —

Rabunek, rozbój zwyczajny - - - 1 — ■ — — — •

Morderstwo, zabójstwo zwyczajne - - - 1 — — — Ł

Innego rodzaju pozbawienia życia - - 1 — — --- ■—

Podpalenie zbrodnicze - - - - - - 1 --- —' __ — ---

Pożary przypadkowe - - - 4 — — --- — —

Strzeżenie do nierządu - - - 1 ---' — --- — __

Inne przestępstwa przeciwko moralności - - - 5 ■ • --- — __ — ---

Uszkodzenie cielesne
f \ ‘J  :* / *■ '•»* ;

- . 65 __ 1 _ __ I 1
1 1 v / f

Spędzenie płodu -
■ U - ', >, - .

-
■ * 8 i.

1 •  ̂|_£_ v

Kradzież kolejowa bez włamania - - 2 --- — — --- —

Innego rodzaiu kradzieże z włamaniem - - 20 8 4 __ --- -1

Kradzież kieszonkowa - - - 3 l 1 __ —_ 1
Kradzież z pola i lasu - . - 1 _i — . __ --- —

Innego rodzaju kradzieże bez włamania - - _ 93 12 __ _ __ _

Oszustwo - - - - 15 __ __ __ _ł

Sprzeniewierzenie - - - - 5 __ __ __ —
Paserstwo - - - - _ 4 _ _ _ \ _-

Lichwa paskarstwo - - - - 2 __ __■ __ r  —
Hazard karciany - , - - - 4 ___ __ __ — —

Przekroczenie przepisów sanitarno-administracyjnych - - X 137 — — --- ----

Przekroczenie przepisów handlowo-administracyjnych - - - 138 __•. --- --- —
Samobójstwo - - * - - - I __ __ __ --- __L v

Nieszczęśliwe wypadki (ogółem w tern wypadków śmierci) - - - 19 1 __ __ __ —
Zaginięcie osób - - - - 5 3 __ __ __ • ! • —r-

Przekroczenia meldunkowe - - - 126 __ __ _ _ _L

Przywłaszczenie _ _ _ 3 _ — _ __

Krzywoprzysięstwo - - - 3 __ __ __ __ __
Uchylenia się od wojska - -  . - 3 __ 2 __ _ 2
Nielegalne posiadanie broni - - - 2 __ __ _ __

Wykroczenie przeciwko dekretowi z dnia 8. II. 1919 r. „Miary" - - 4 __ __
Zbrodnie dynamitowe - - - _ 1 __ 1 i

Różne - - - 1337 __ _ 1 __ __ 1
Przestępstwa paszportowe - - - 53 — 22 3 __ 25

Razem :
1

2127 j 28 53 |
5 1 “  1

58



X, Wykaz pożarów
w  p a ź d z ie rn ik u  1929 r.

L.b . Gminy
P r z e d m i o t  p o ż a r ó w Przyczyna pożaru
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a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 B r z e z in y .............................
. . .

2 B r z o z o w ic e ....................... *
3 Bytom Nowy . . . . 1 1 1 1
4 C h rop aczów ....................... i

5 Dąbrówka Wielka . .
6 G od u la.................................. S

7 Hajduki Nowe . . . .
8 Hajduki Wielkie . . . 1 1 1 1
9 K a m i e ń ............................

10 Lipiny ............................. 1 1 1 1
11 Ł a g ie w n ik i ....................... 1 1 1 .. 1
12 O r z e g ó w .............................
13 Piekary Wielkie . . .
14 R u d a .................................. 1 i 1 1

15 Świętochłowice . . . 1 1 1 1 1 1 2

16 S z a r le j ..................................

Razem: 2 1 1 2 1 i 5 — 1 5 2 7

XI. Statystyka finansowa.
a) w k ła d y  o szczę d n o śc io w e  w  K o m u n a ln e ] Kasie  O szc zę d n o śc i w  Św iętochłow icach.

L. b. M i e s i ą c
W p ł a t y W y p ł a t y R ó ż n i c a Stan wkładek 

w końcu m iesiąca
Ilość
stron

Suma wkładek 
zł j  gr

Ilość
stron

Suma wkładek 
zł |gr

4"
zł .gj zł Igr zł gr

l 2 3 4 5 (5 i 8 ■ 9  ■

1. styczeń ....................... 515 420649 » 191 352434 23 68 215 76 5132611 86

2. l u t y ............................ 247 179566 61 165 246 175 38 66605 77 5066006 09

3. m a r c z e c ....................... 266 614333 77 210 320338 63 293995 14
1

! 5360 001 23

4. kwiecień . . . . 267 1847105 55 297 2059043 36 211 937 81 5148063 42

5. m a j ............................. 235 376179 50 263 296118 33 80 061 17 / 5228124 59

6. czerwiec . . . . 362 616815 66 338 734182 06 -117366 40 [ ' .5 1 1 0 7 5 8 19

7. l ip ie c ............................. 374 1180 836 11 318 756 806 84 424 029 27 5534787 46

8. s ie r p ie ń ....................... 332 455089 35 381 686 609 74 231 520 39 5303267 07

9. wrzesień . . . . 412 614285 39 364 1028743 86 414 458 47 488 8 8 0 8 60

10. październik . . . 425 909595 66 398 845064 71 63630 95 ‘ 4952  439 55

11. listopad . . . . ' .
12. grudzień . . . .

*  'Ca Druk K. Leksan, Świętochłowice.


